
 
 

HOTĂRÂREA NR. 100 
 

PRIVIND MODIFICAREA ŞI COMPLETAREA COMPONENŢEI ADUNĂRII GENERALE A 
ACŢIONARILOR  PENTRU S.C. AGROPIEŢE S.A TULCEA, APROBATĂ PRIN H.C.L. NR. 

193/25.06.2007, CU MODIFICĂRILE ŞI COMPLETĂRILE ULTERIOARE 
 
 
 

Consiliul Local al Municipiului Tulcea, judeţul Tulcea, întrunit în şedinţă ordinară la 
data de 27 octombrie 2016; 

Examinând proiectul de hotărâre privind modificarea şi completarea  
componenţei Adunării Generale a Acţionarilor pentru S.C. Agropieţe S.A. Tulcea, aprobată 
prin H.C.L. nr. 193/25.06.2007, cu modificările şi completările ulterioare, proiect din 
iniţiativa viceprimarului; 

Luând în discuţie Decizia nr. 5 din 23 septembrie 2016 a Consiliului de Administraţie 
al S.C. Transport Public S.A. Tulcea, expunerea de motive a Viceprimarului Municipiului 
Tulcea, Luca Andaluzia înregistrată sub nr. 29035/19.10.2016 şi raportul Direcţiei 
Administraţie Publică Locală înregistrat sub nr. 29036/19.10.2016; 

Reţinând avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului 
Tulcea; 

Având în vedere prevederile Legii societăţilor nr. 31/1990, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 36 alin. 2, lit. a) şi d), alin. 3, lit. c) şi alin. (6) lit. a) pct. 19, 37,      art. 
45 alin. (1) şi (6), art. 49 alin. (1) şi (2) şi art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea  
 nr. 215/2001 privind Administraţia Publică Locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE: 
 

ART. 1 Se modifică şi se completează componenţa Adunării Generale a Acţionarilor 
pentru S.C. Agropieţe S.A. Tulcea, aprobată prin H.C.L. nr. 193/25.06.2007, cu 
modificările şi completările ulterioare, astfel: 

- Se eliberează doamna Mirea Gabriela din calitatea de membru al Adunării 
Generale a Acţionarilor pentru S.C. Agropieţe S.A. ca reprezentant al S.C. Transport Public 
S.A. Tulcea. 

- Se numeşte ca membru al Adunării Generale a Acţionarilor pentru  
S.C. Agropieţe S.A. reprezentantul S.C. Transport Public S.A. Tulcea, domnul  
Crăciun-Fadei Radu-Adrian, cetăţean român, născut la data de 24.04.1960 în Municipiul 
Tulcea, judeţul Tulcea, cu domiciliul în Tulcea, judeţul Tulcea, str. Slt. Gavrilov Corneliu 
nr. 168, bl. A2, sc. D, ap. 12, legitimat cu C.I. seria TC, nr. 282424, CNP 1600427364210, 
ca urmare a eliberării din calitatea de membru al Adunării Generale a Acţionarilor pentru 
S.C. Agropieţe S.A. a doamnei Mirea Gabriela. 

ART. 2 Adunarea Generală a Acţionarilor pentru S.C. Agropieţe S.A. va avea  
următoarea componenţă: 

1. Domnul Teodorescu Mircea, cetăţean român, născut la data de 15.02.1975 în 
municipiul Tulcea, judeţul Tulcea, cu domiciliul în Tulcea, judeţul Tulcea, str. Spitalului nr. 



 
 

22, bloc B3, sc. A, ap. 10, legitimat cu C.I. seria TC, nr. 406058,  
CNP 1750215364228. 

2. Domnul Iacob Sorin-Eusebio, cetăţean român, născut la data de 15.10.1967 în 
comuna Horia, judeţul Tulcea, cu domiciliul în municipiul Bucureşti, sector 3, str. Panait 
Cerna nr. 8, bloc M58, sc. 1, et. 5, ap. 18, legitimat cu C.I. seria RX, nr. 641197, CNP 
1671015364221. 

3. Domnul Crăciun-Fadei Radu-Adrian, cetăţean român, născut la data de 
27.04.1960, în municipiul Tulcea, judeţul Tulcea, cu domiciliul în Tulcea, judeţul Tulcea, 
str. Slt. Gavrilov Corneliu nr. 168, bl. A2, sc. D, ap. 12, legitimat cu C.I. seria TC,  nr. 
282424, CNP 1600427364210. 

ART. 3 Cu data adoptării prezentei hotărâri, se modifică şi se completează,  
în mod corespunzător, H.C.L. nr. 193/25.06.2007 privind necesitatea mandatării de către 
Consiliul Local al Municipiului Tulcea a trei persoane care să exercite atribuţiile Adunării 
Generale a Acţionarilor pentru S.C. Agropieţe S.A.. 

ART. 4 Secretarul Municipiului Tulcea va asigura comunicarea prezentei hotărâri 
autorităţilor şi persoanelor interesate pentru ducerea la îndeplinire a prevederilor sale. 
 

 
Hotărârea a fost adoptată cu 19 voturi ale consilierilor locali din 19 consilieri locali 

prezenţi. 
 

 
 

        CONTRASEMNEAZĂ                                           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                 SECRETAR,                                                                    CONSILIER, 
 
               Jr. BRUDIU Maria                                                      VÂLCU Dumitru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


